R.O./T.S.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 081/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que se digne a oficiar junto ao Poder Executivo Municipal, para solicitar junto à Secretaria

competente, afim de providenciar guarnição policial no período integral, na Praça 22 de Agosto e nas

proximidades do Centro. Tal solicitação visa garantir a segurança da população e visitantes, pois a região,

frequentemente, sofre com as ações de meliantes como assaltos e vandalismo, além de que usuários de

drogas que frequentam a localidade com a intenção de ameaça às pessoas que por ali trafegam. A referida

praça também é frequentada por alunos durante o período de aula com a intenção de se absterem da

escola. Por todos esses motivos há a necessidade da reivindicação ser atendida com o máximo de

URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 12 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador